
1 

 

 

 Reg. č.: VZ-0008/00066001/2023 

 Vyřizuje: Bc. Josef Tesař

  

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 - 3 k veřejné zakázce „III/27314 Hleďsebe – havárie 

zemního tělesa komunikace - PD“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) k výše uvedené veřejné zakázce.  
 

2. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Je požadováno splnění profesní způsobilosti - autorizace v oboru mosty a inženýrské konstrukce. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o havárií zemního tělesa, nebylo by vhodnější nahradit tuto 

způsobilost za autorizaci z geotechniky? Také je uvedeno v technické specifikaci, že: 

 

Předmětem díla jsou opravy všech propustků a mostních objektů v definovaném úseku, po 

dohodě s "Objednavatelem". Havarijní úsek komunikace se nachází na obou březích potoka 

Pšovky a prochází přes dva mosty ev. č. 27314-1 a 27314-2. 

 

Ale: 

 

Na str. 2 zadávací dokumentace je uvedeno: "Oprava mostů není předmětem zakázky", na mostě 

27314-2 je nový povrch, který se nebude měnit. Na mostě 27314-1 bude navržena výměna 

obrusných vrstev a zádržného systému. 

 

Takže z uvedeného vyplývá, že do nosných konstrukcí mostů se nebude zasahovat, navrhování 

mostních opěr a přechodových oblastí je také v kompetenci geotechnika. Nosné konstrukce mostů 

jsou dle portálu BMS v dobrém stavu. 

 

Propustky se mi na daném úseku v rámci systému správy a údržby mostů BMS najít nepodařilo. 

Vysvětlení ZD:  

Vzhledem k tomu, že se jedná o havárií zemního tělesa v bezprostřední blízkosti a mezi 

dvěma mosty, je požadována autorizace v oboru MOSTY A INŽENÝRSKÉ 

KONSTRUKCE 

Zadání nepředpokládá opravu mostních objektů, pouze na mostě 27314-1 bude navržena 

výměna obrusných vrstev a zádržného systému. Toto však bude nutné posoudit na základě 

provedených diagnostických průzkumů a mostních prohlídek komplexně v rámci celého 

dotčeného úseku. 

 

 
 

Profil zadavatele  



2 

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

 Bez předchozího dotazu 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel provede hodnocení nabídek podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria 

hodnocení nejvýhodnější poměr nabídkové ceny a kvality. Zadavatel v této souvislosti: 

- doplňuje čl. 8 Výzvy a zadávací dokumentace textem v příloze tohoto vysvětlení: 

Doplnění_Článku_8_Realizační_tým  

- nahrazuje čl. 10 Výzvy a zadávací dokumentace textem v příloze tohoto vysvětlení: 

Nahrazení_Článku_10_Hodnocení 

- doplňuje zadávací dokumentaci přílohou Nová_příloha_Hodnocení zkušeností 
 

Zadavatel dále aktualizoval odkazy na vyhlášky v odst. 2.2.2 a 2.2.3 ve vzoru smlouvy.   
 

V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 

 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10.01.2024 do 09:00 hod 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  

☒ uveřejňuje v příloze:  

Doplnění_Článku_8_Realizační_tým 

Nahrazení_Článku_10_Hodnocení 

Nová_příloha_Hodnocení zkušeností 

Vzor_smlouvy 

                                                                     

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


